

Strzelno, 22.01.2019r.

Rf.Zp.271-9/2018

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

W postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego pn.

**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Strzelno”**

Gmina Strzelno na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytania do Zamawiającego :

Pytanie 1:

W roku 2015 masa odpadów zebranych z terenu gminy Strzelno wynosiła 2108 Mg, w roku 2016-3403,34 Mg , w roku 2017-4016,23 Mg, natomiast w samej tylko połowie roku 2018 wskazano, że masa zebranych odpadów wynosi 3242 ,24 Mg co oznacza znaczny wzrost ilości odpadów. Wynosi on ok. 60 % do roku poprzedniego, ok. 100% do roku 2016 i ok. 220% do roku 2015. W związku z powyższym proszę o odpowiedź czy w gminie Strzelno nastąpiła pomiędzy rokiem 2015 a 2018 zmiana zasad odbioru odpadów komunalnych lub inna mogąca mieć wpływ na tak dużą zmianę masy zebranych odpadów? Jeżeli nie to czy Zamawiający (lub organ zewnętrzny) poddał kontroli powyższy fakt i jaki był efekt tej kontroli?

Odpowiedź:

W Gminie Strzelno pomiędzy rokiem 2015, a 2018 nie nastąpiła zmiana w systemie odbioru odpadów komunalnych. Niezmiennie są one oddawane przez mieszkańców z podziałem na poszczególne frakcje: odpady selektywne, biodegradowalne, popiół i odpady zmieszane. Firma wyłoniona w drodze przetargu odbierała powyższe odpady w nieograniczonej ilości w związku z tym Urząd Miejski nie mógł mieć nad tym kontroli i wprowadzać limitów w odbiorze . Jak wynika ze sprawozdań, raportów wagowych oraz kart przekazania odpadów w 2018 roku nastąpił faktycznie znaczny wzrost odpadów o kodzie 200301. W związku z tym Urząd Miejski wraz ze Strażą Miejską przeprowadził kontrole wśród mieszkańców, głównie odpadów zbieranych w sposób selektywny. W czasie tych kontroli wykryto wiele nieprawidłowości, dlatego gmina Strzelno w celu poszerzenia świadomości mieszkańców odnośnie selektywnej zbiórki zwiększyła działania edukacyjne w tym zakresie. Jednak jak wynikało ze sprawozdań miesięcznych firmy odbierającej odpady komunalne w 2018 roku ilość odpadów nieselektywnych pomimo tego była bardzo wysoka. Mając to na uwadze w 2019 roku Urząd Miejski planuje jeszcze większe kontrole i wraz w porozumieniu z firmą wybraną w drodze przetargu będzie egzekwować wszelkie nieprawidłowości i mieszanie poszczególnych frakcji odpadów tj. odpadów biodegradowalnych oraz popiołu z odpadami komunalnymi.

Pytanie 2 .

W roku 2016 w gminie Strzelno zebrano 1746,5 Mg popiołu, co stanowiło ponad połowę (51%) masy wszystkich zebranych odpadów w gminie. W roku 2017 zebrano 1344,86 Mg i 814,7 Mg popiołów (53% masy wszystkich odpadów). Jednocześnie np. w „Analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Strzelno za 2017 rok” odpad tego typu nie został ujęty w zestawieniu.

W związku z powyższym proszę o wskazanie nazwy i kodu odpadu, w którym odpad ten został odebrany (zgodnie z obowiązującą klasyfikacją odpadów) w roku 2016, 2017 i 2018.

Odpowiedź:

Rok 2016 popiół odbierany pod kodem odpadu: 100102 – popioły lotne z węgla- dane ze sprawozdań przekazanych do gminy przez firmę odbierającą w danym okresie popiół z terenu Gminy Strzelno
Rok 2017 – popiół odbierany pod kodem odpadu: 100101- żużle , popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych w 100104) – dane ze sprawozdań przekazanych do gminy przez firmę odbierającą w danym okresie popiół z terenu Gminy Strzelno
Rok 2018- popiół odbierany pod kodem odpadu: 200199- inne nie wymienione frakcje zebrane w sposób selektywny – dane ze sprawozdań przekazanych gminie przez firmę odbierającą w danym okresie popiół z terenu Gminy Strzelno.

BURMISTRZ STRZELNA

Dariusz Chudziński